
ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

CNPJ: 06.137.293/0001 -30

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Processo n°: 2021.0812.003/2021  -SEMED

Pregao Eletr6nico n° 013/2021 CPLJDP

Objeto:  Registro de preps para futura e eventual contrata9ao de empresa para fomecimento
de kits pedag6gicos para uso coletivo e individiial por parte dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino de Dom Pedro"A.

Trago a registro nos autos que encerrada a sessao foj apresentada proposta adequada
corrigida,   pela  empresa  F  N   DO   N  TERAMO,   com  valor  total  ajusfado  abaixo  do  valor
adjudicado pelo sistema,  inadvertidamente levados a adjudicacao, mas ainda em tempo para
corregao  do  valor,  decido  expedir  nova  adjudicagao  devidamente  corrigida,   devendo  ser
desconsiderada aquela registrada no Sistema eletr6nico adotado pela qual realizou-se a sessao
pdblica.

Dom Pedro/MA, 28 de outubro de 2021.

EZZE=
GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA

Pregoeira

Pra9a Teixeira de Freltas no. 72, Centre, CEP: 65765-000-Don Pedro (MA)



LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F N DO N TERAMO
CN PJ : 04.941.667/0001-40

PROPOSTA ADEQUADA
A

PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

End.: Praca Teixeira de Freitas,  n° 72, Centro,  CEP: 65.765-000,  Dom Pedro/MA

Ref.:  CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

Prezados Senhores,

Tendo   examinado   as   condie6es   do   Edital   do   Pregao   Eletr6nico   n°
013/2021   -CPL/DP  e  dos  Anexos  que  o  integram,   pare  o  fomecimento  dos
referidos   produtos,   n6s,    abaixo   assinados,    propomos   fomecer   os   produtos
referentes ao objeto da licitaeao, pelo valor global de   R$ 125.854,05 (cento e vinte
e cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos) .

Outrossim, declaramos que:

a)           aceitamos todas as condic6es impostas pelo Edital e seus anexos;

b)           temos conhecimento do local onde serao entregues os materiais;

c)            concordamos em manter a validade desta proposta por urn perl'odo de
90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;

d)           Prazo de entrega:  de ate  10  (Dez) dias corridos,  a contar da data do
recebimento da Ordem de Fomecimento;

e)           Nos   pregos,  ofertados  ja  estao  considerados   e   inclusos  todos  os
custos  diretos  e  indiretos,  encargos,  tributos,  transporte,  seguros,  contribuig6es  e
obrigae6es    sociais,    trabalhistas   e    previdenciarias    e    outros    necessarios    ao
cumprimento integral do objeto deste Pregao.

Ate  que o contrato seja assinado,  esta  proposta  constituifa  urn compromisso
de nossa parte, observadas as condic6es do Edital.

Atenciosamente,
Presidente Dutra, 27 de Outubro de 2021.

FRANC,SCA NETA Do      fi;:Rac:socdAe{oLTafgita, po,

N ASC I M ENTO                            NAscl MENTo

TERAMO:25384880449
TEFtAMO:25384880449
Dados: 2021.10.27 09:30:35 -03'00'

F N DO N TERAMO
CNPJ: 04.941.667/000140

FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO
CPF: 253.848.80449

S6CIA /PROPRIETARIA

TRAV. ANTONIO MACEDO N° 71 -CENTRO PRE§lDENTE DUTRA-MA CEP: 65.760000
FONE:  3663-1244 (99) 99106-5353 EIHAIL:  ll`rrariaemericana@gmal I.com



`ct:ch-:2Qca

:0,J

aa,IIJJE
a)            ®            cO U,

•.

i:.!iii:                 0®

ut"ca   ob?

00

a
CV
Chi.
coa,I- r`

e LO

®
a:

aa,IE a'

!iiii0

8L-

®
a)- P- 8

!=
- r`:i
®
a:

:5I- COIa aC'
10

!ia a at~ a CJa LOCV aCJ 0C, C,0 8 aCV aa 10®
Ii=

5
CO co- - ® r` r` a N a cO r` N

i!i=a I ®ff ca ca £ ® ® E t® a ca t® t®> 0: a± D£ a: a± D± a: a:

iiL co cO C> 0 |f, CJ C, C' a C, a LO
CV LO ® a Cu u) 0 Ce cO CO u) a

•

Z CO C, co r` ® CO CV |r) a Cr) CV Es
8=C'Ill,-®==

I>.
& 2 £ 8 £ £ ®a: £ 8 g ®D£ £ =S

?!=Si;

§E= CN N CV C\ co CV ¢ CV

a e a |J t 8= i) at' at5 t5N eI % I,IJ CI II II Ii
E6

II Xa 6 6- J Xa II
:?i:

8 a 2I I U, 2I
.9tJ)q .9tJ,to

2I ¥I : £I 00a
E=

ai Pa,= a'I8 =: IaZ
i'

Iu
E8€e ±

a'®e0,00EJ=

a 8 ataB
S8 8a'a

£CJ'
9B=

?£9i§5

fla
8 It= C»add 80J=

f§
8I9

E8:a
|JC=a'a

fg€€ 8aD 3ff !:
J=co8 a8 €N5 .2a.± cOCLI

¥i ¥gi

3±
a'fl
C>_fl=

i=± OE
=®

88 EE
lil -a I

=lLlI -

ulE.  pr



I,-:```"i;`.?-.`

;iaa5I8aiIlliIJtL|aIa,IIJJI8=lLlI

8IILl=

i:i:!!                 ,%O

'->*ubnca§`=

I
0
a)a< COI CN

a LO

t®
ff

a a'         a'         u,
cOZIJJ:

ijii.¥i

9,-
®a) CP

a) a

?=
r.:i

t®
Cr

i£L
a a

jjC3 C' a a a a ® 1® C' a LO C> LO a
CD a i r) a) C\ in ® LO CD LO 10 aE

® a t®8. 5 0 - a co 10 r` ® a LO CO

i!8 £ £
a£--r I. ®a: a £ caI ®a: E ca a t® GO> Cr a: a:

!iCJ a CJ

i

I co 1o a, |D a a |r) C> 10 a)a, C, i |f, ® 0' CV |r) co L® CO LO co- Cr) t =I a u, co |r) r` C® CO ur) a E3

2 2 t®aE I £ £ 2 2 £ £ 2 £ £ £ ES
?!=8!ii

SEE CV Cu i - - CO t
e a % a B t t e II •8.= I at5 t5N |JE
CI EI X0 Ij IJ II 1=I II

Et5 I Xa 6- J :?i:
a' a' a' 8 E I 0,a, U)a, 2I a)II ¥I J£'J £I 2IJ±I II JEI i

J=i S2a'= IOJ0 i300

E'

CO

E% a,J=a

=Bi!=
E8

a8
acoa a'®t0) ¥.?a.-

CVao9 a,aa)8I
0I

N8

ei6
0[! £5f aI0I

iEi: ??a.a,
i:ia

ii:
00!If o0J9cOE8Oi5

!ii
9JDJEa

a50a a'Ii§
acOa•to

i I- i C' <t' a) OJD a C) I

i!a
•Eili

:E3

i CV

ch



:

ai

iii                            '\%Oo

>u,ca9a0

a
aa
C>
CO
CDL +

8 -
t®
a:

0®IE

i:iiJ

i:
a

cO
CD P

i0 i a
r` =:i

acOi ®
a:

!5I- CJa '1®I8 a C\

BEC, a I a a C, C, C, C3 a C, a a aa) a Z CJ a C) cO N LO a 10 LO CV ¢ I=E
a) CO

®®® < I a. Cu® t N a ® ® LO cO

iia:a- I a
£ £

-+ < I £ £ £ cO0: 2 £ 8 ® ® t® caI=LLJi > a: a: a: a:

EiCJ a
I-

C, a a a |r) a a CJ CJ C, CJa, a ro Ir) C) ® |r' |r) a Lf) LO co i-
a, ® aI I a- ® a a Cr) CO ® ur, C, -

EB
t®0: t®a: = II

£ £ 2 £ 2 8 ®a= ca0£ 2 £ £ =SLIIaZa,IILlI ?§=SE;

!EE N CV CV a ¢

fJ a a a Cu- atJI 11= ®® a= I)Z aZ aZ aZ aZ Z Z Z Z t5 Z ?a9?iiI I
=I J I J I I I I J I J 6 I

II
a' 8 9 J 8 3 a' ® a, ® a, a'

JIE'=

a0 II a E
Ji ?a'= I0 I® J£I J=I J£I JEI I,i II a).9!

i5 i = 0 a a

EIa Ea'

=a:?L
E8

to88 C>a.Q

¥.€
ei.8= 0'88

LO¢ 0a
CVa

9 ±
t0a, cOE5j! # €€

a€= a;gi:f €i5J=cO58

§!ii€
I9J=® 9I0I etJaI 0®0•98

iD.9 aaItJ'

ii; 88 a€€ a 8= i5 B tJU, ±i C|`d •a'
= L C' a) ® LLJ uJ I a:

EE
•?!f

Z8a :E€

i CO

`.\*`.`       .`:EL.



:iiii!i
LOe
S
eo
L®N
®
aE

:l:.-i i ::   I

".`+,TS      ,-
•`1`

````         `           `

£.    `€,A

t/.!a
acOCVcaa: aa=£

a®CV£

i

IaI
aZJ

j!I

5C,cO

5co€fE


